est, inter insidias innocens, inter iniquitates gemens, in veritate respirans. Quid illa fortius, non ad retibus, sed ad non curandas injurias? Quid illa fidelius, non vanitati, sed aeternitati [veritati]? Nam ideo tolerat omnia in presenti vita, quia credit omnia de futura vita; et suffert omnia que hic immittuntur, quia sperat omnia que ibi promittuntur; me-

rito nunquam cedit. Ergo sectamini charitatem, et eam sancte cogitantes, afferte fructum justitiae; et quidquid uberior quam ego dicere potui, vos inventeritis in ejus laudibus, appareat in vestris moribus. Oportet enim ut scilicet sermo non solum sit gravis, sed etiam brevis.

# INDEX IN VIGILIUM TAPSENSEM.

[In hoc et sequenti indice revocatur lector ad numeros crassiori charactere expressos.]

## A

Alexandrina synodus, 83.  
Altiniensis episcopus Heliodorus, 503.  
Ambrosius, 23, 59, 79, 187.  
Apollinaris haereticus damnatus, 58.  
Aquileiensis episcopus Valerianus, 645.  
Aransicus episcopus Constantinus, 480, 501.  
Arminiensis pseudosynodus, 83.  
Artius, 81, 83. Ejus fides, 80, 132.  
Eius error est. Filiu a Patre non natura, sed voluntate genitum, 161.  
Arianorum errores, 282 et seq.  
Arianorum objectiones cum solutio-  
nibus, 533.  
Arii duo, 118.  
Ascendit Christus in colum non mun-  
dom dimittens, 356.  
Athanasius, 22, 58, 59. Eius nomine  
scripsit Vigilium Tapense, 58.  
Augustinus, 23, 59, 81.

## B

Baptismus in nomine Jesu quomodo  
validus, 319.  
Basilius, 12, 59, 81.  
Bononiensis episcopus Eusebius, 503.  
Brixianus episcopus Philaster, 503.

## C

Calcar pro coetemnit, 21.  
Carnem Christi, non de Virgine, sed  
de celo assumptam dicit Euthyches post  
Valentinum et Marcionem, 23.  
Chalcidonensis decreti defensio, 57  
et seq.  
Christus ex semine David, 24. Ser-  
vus Dei, 25, 67. Veram carnis naturam  
assumpsit, 25 et seq., 228. Seipsum ap-  
pellat et Filium Dei, et Filium hominis,  
40. Mediator pro hominibus apud Deum,  
adoque verus homo, 70, 71, 72. Exalta-  
tus a Patre: igitur verus homo, 86 et  
seq. Divinitas ea nem Christi in sepul-  
cro non deseruit, 552. Eius caro se-  
men fuit, quod mortuum nesciem redi-  
dit, 556.

Celestinus papa, 51.  
Concipibili materia, 260.  
Constantia Constantini Magni germana, 81.  
Constantini Magni mors, 85.  
Constantius imp. Arianus, Catholico-  
rum persecutor, 83, 86.  
Contentiois morbo aggrontantes, 2.  
Contraria diversi generis, 553.  
Creatio et sanctificatio est a Spiritu  
sancto, 303, 306.  
Credere in Filium Dei, hoc est in  
Scripturis videre, audiire, odorari, gus-  
tare et contrectare illum, 54.

Cyrillus Alexandriensis, 12, 59, 73 et  
seq.

## D

Dei Trinitas et unitas ostenditur, 181  
et seq.  
Deum apparere et videri sicut est,  
quid hoc sit, 53.  
Deo non tribuuntur, nec de eo di-  
cuntur omnia secundum substantiam,  
sive essentiam, 90, 124.  
Deus quomodo dici possit mortuus  
et sepultus, 19, 38.  
Dertonensis episcopus Exsuperan-  
tius, 502.  
Divinitatem passam esse asseruit Eu-  
thyches, 17.

## E

Echo non est verbum Dei, 266.  
Emonensis episcopus Maximus, seu  
Maximinus, 503.  
Esau typus Iudaici populi; idem Evan-  
gelici prodigi frater senior, 29.  
Eusebius Latinus scriptor, 23.  
Euthyches duas naturas negat esse in  
Christo, 3.  
Euthychiana haeresis ex Apollinari de-  
rivata, in Arizianum dicit, 12, 39.  
Evangelius presbyter Arianus, Pater  
Imperii dictus, 83.

## F

Filiu esse Deo Patri consubstan-  
tiale, multis probatur, 359 et seq.  
Filiu a Patre nec ex voluntate na-  
tus est, nec ex necessitate, 275.  
Filiu de Patre natus est sine loco  
et tempore, 335.  
Filiu nec etate, nec forma, nec po-  
tentia est minor Patre, 340.  
Filiu quomodo a patribus visus sit,  
277, 278.

## C

Genavensis episcopus Diogenes, 503.  
Gratianopolitanus episcopus Domini-  
bus, 503.  
Gregorius Nazianenus, 12, 59, 70.

## H

Haereses Manicheorum et Photinian-  
orum oppositae se invicem disagrunt,  
15.  
Haereses Nestorii et Euthyches in  
extremis positae, 2, 16, 17, 61.  
Haereses Sabellii et Ari contrarie  
se mutuo, refellunt, 14.  
Haerorum pene omnium enumeratio  
et damnatio, 253 et seq.  
Haereticis refellendis sufficit quod  
haeretici sunt pronostici, 5.  
Haeretici timendi qui uno tantum  
verbio catholicam doctrinam iudicimur,  
507.

Hieronymus, 23.

Hilarius Pietaviensis, 23, 59, 79, 80.  
Homines Dei dicuntur fidèles a Deo  
Patre, a Christo Christiani, sp. ritales  
(II Cor. xii, 1) a Spiritu sancto, 303.  
Humanitatis Christi quæ sint propriis,  
203, 294.

## I

Ignis non est prior splendore et va-  
pore. Sic Deus Pater, 356.  
In genito in Deo est unicum, genito  
tame coeterum, 334.

## J

Jaderinus episcopus Felix, 503.  
Jeremias receptissimus propheta-  
rum, 203, 232; prudenterissimus propheta-  
rum, 109.  
Joinnes episcopus Constantinopolius-  
nus, 12, 59, 79.

## L

Laodicea urbs Syriae, 86.  
Laudensis episcopus Bassianus seu  
Basilianus, 502.  
Leonis pape epistola ad Flavianum  
defenditur, 34, 75, 76 et seq.  
Libera natura virtutis omnipotens  
Filius ex Patre genitus est, 103.  
Libertatem hic intelligo a coactione,  
non a necessitate. Ibid.  
Lucifer Calaritanus, 58.  
Lugdunensis episcopus Justus, 409,

## M

Macedonius haeticus Spirillum san-  
ctum negabat Patri et Filio consubstan-  
tiale, 58.  
Majestatis, seu divinitatis vox fuit,  
Hodie mecum eris in paradyso, 453.  
Manicheorum haeresis veritatem  
Dominici corporis negat, 2. Hujus fun-  
damentum similitudo hominis in Chri-  
sto, 3. Refellunt, 4 et seq.

Manicheorum stulta divisio, 553.  
Maria Virgo Jesseæ radix erga,  
25, 26. Terra dans fractum benedic-  
tionis, 29.  
Maribodus, seu Marivodus diaconus  
Arianus, 183, 357.

Massiliensis episcopus Proculus, 503.  
Mors quid sit, 337, 775.  
Mors Christi non majoris initium,  
sed finis fuit, 355.

## N

Natura dñe in Christo distinguenda  
28 et seq., 183.  
Naturam quilibet, propriam ha-  
bere personam haeticum est di-  
cere, 60.  
Nestorius Eccl. sie Constantia opoli-  
tana dissipator et predator, 1.